
HOTĂRÂRE
privínd desemnarea reprezentantului Municipiuiui Bucuresti, prin Consiliul General al

Municipiului Bucureti, in Adunarea Generală a Acţionarilor a societăţii pe acţiuni Compania
Municipală Consoiidări S.A.

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucuresti,
t3 i rapodui de specialitate al Direcţiei Guvernanţă Corporativă nr. 96/21.01.2020;

Văzând avizul Comisiei economice, buget finanţe nr. 3/29.01.2020 şi avizul Comisiei
juridice şi de disciplină nr. 44/28.01.2020 din cadrul Consiiiiului General al Municipiului
Bucureşti;

Luând act de demisia domnului Catană Claudiu - Daniel din calitatea de consilier
general în cadrul Consiliului General ai Municipiului Bucureti, înregistrată ia Cabinet
Secretar General cu nr. 4328/6/19.12.2019 i ia Direcţia Asistenţă Tehnică i Juridică cu nr.
9065/19.12.2019;

Tn conformitate cu prevederile:
- Hotărârii Consiliului General al Municipiuiui Bucureti nr. 95/29.03.2017 privind

aprobarea înfiinţării societăţii pe acţiuni Compania Municipală Consolidări S.A.;
- Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureti nr. 398/31.07.2019 privind

confirmarea înfiinţării societăţii pe acţiuni Compania Municipaiă Consolidări S.A.;
- Art. 1, art. 2 lit. c), art. 8, art. 9, art. 10 coroborate cu prevederile titlului lll — Cap. lV

din Legea nr. 31/1990 a societăţilor, republicată, cu modificările i completările ulterioare;
- Cap. lll din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanţa

corporativă a întreprinderilor pubflce, cu modificările i completăriie ulterioare;
- Art 35 alin. (2) din Legea 273/2006 privind inanţele pubľce Iocale, cu modificările i

compietările ulterioare;
ln temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) Iit. a), alin. (3) lit. d), art. 139 alin. (1) si aiin. (6)

din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările ş completările uiterioare;

CONSILIUL GENERAL AL MUNICiPIULUI BUCUREŞT1
HOTĂRĂŞTE:

Consiliul General al Municipiului Bucureşti

ArŁl Se desemnează domnul Niţu Florin ca reprezentant al Municipiului Bucureti,
prin Consiliul General al Municipiului Bucuresti, în Adunarea Generală a Acţionarilor a
societăţii pe acţiuni Compania Municipală Consoiidări S.A., în iocul domnuiui Catana Claudiu
- Daniel O ‚

Bd. Regina Eflsabeta nr. 47, cod poştal 050013. 5, Bucureşti, Románia; tel.: +4021 3055500; .pmb.rn



Art. 2 Direcuile din cadrul aparatuluí de specialitate aI Primarului General aI
Municipíului Bucureti, Compania Municipală Consolidări S.A, i persoana desemnată Ia art.
1 vor aduce Ia îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Această hotărâre a fost adoptată în edinţa ordinară a Consiiiu)ui Generai ai
Municipiului Buçureti din data de 29.01.2020.

SECRETAR GENERAL
UNICIPIULUI BUCUREŞTI,

Georgiana Zamfir

Nr. 43
29.01.2020

Bd. Regna Elisabeta nr. 47, cođ peştal 050013, sector 5, Bucurefl, Románża; tel.: +4021 3055500; .pmb.ro

Pag 2


